Ato da Presidência nº 011/2021

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, TECNOLOGIA, INFORMÁTICA, COMUNICAÇÃO, TURISMO, CULTURA,

DESPORTOS, MEIO AMBIENTE, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art.

63 do Regimento Interno, CONVOCA para a 4ª Reunião Ordinária, da 1ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no dia 18 de maio de

2021 (terça-feira), às 17h00min, por meio do Sistema de Deliberação Digital (SDD) nos termos do Ato da Presidência nº 013/2020 e convalidado

pela Resolução nº 003, de 16 abril de 2020.

Mensagem Modalidade/Nº
Data de

protocolo
Origem Autoria Ementa

Data de distribuição à CET

PL nº 5.334/2021

30/04/2021
Poder

Legislativo

Bruno Pacheco

da Costa

Reconhece a prática da atividade física e do exercício

físico como essenciais em estabelecimentos que

prestam serviços desta finalidade, assim como em

espaços públicos em tempos de moléstias contagiosas

ou catástrofes naturais.

13/05/2021

Sala de Reuniões, 14 de maio de 2021.

Deivid Rafael Aquino

Presidente da CET